令和３年５月１１日

新 成 人 各 位

                                          広地区自治会連合会

                             （広市民センター）

                            （文化スポーツ部文化振興課）

呉市広地区の成人式に参加された皆様へ

新緑の候，皆様におかれましては，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

５月２日に開催した成人式には，新型コロナウイルスの感染症拡大防止にご協力いただきながら多

数ご参加をいただき，ありがとうございました。

しかしながら，成人式後の会食等により，大変残念なことに当日の出席者から新型コロナウイルス

感染症患者を確認しました。

ついては，次のとおり対応していただきますようお願い申し上げます。

 【体調がすぐれない場合】

  〇ただちにかかりつけ医に電話した上で受診してください。

○受診が難しい場合には，呉市保健所に電話でご連絡ください。

○県外の方は，居住地管轄の保健所にお問い合わせいただき，受診してください。

【相談窓口】

 呉市保健所地域保健課

電話 ０８２３－２２－５８５８（２４時間対応・コールセンター）

電話 ０８２３－２５－３５２５（平日８：３０～１７：１５）

 【症状はないがＰＣＲ検査を受検したい場合】

 ○広島県のＰＣＲセンターで受検してください。

 ○県外の方は，居住地管轄の保健所にお問い合わせいただき，受検してください。

【広島県ＰＣＲセンター】

 期間：２０２１年４月１日（木）～ 当面の間

場所：県内５カ所【完全予約制・無料】（会場により開設日が異なります。）

①中央新天地集会所 ②観音マリーナ駐車場 ③賀茂環境センター

④旧福山港フェリーターミナル ⑤みよしまちづくりセンター駐車場

 予約電話番号（全検査場共通）０５０－１７４１－６３７３

 予約受付時間 １０時～１５時

                    （お問い合わせ先）

                          呉市文化スポーツ部文化振興課

                          電話０８２３－２５－３４６１